em desacordo com as normas fixadas por esta lei, serão devolvidas à origem para correção.

Art. 26. Os órgãos do Poder Legislativo e do Ministério Público terão como limites de outras despesas correntes e de
capital em 2003 os seguintes valores:

I - Assembléia Legislativa, R$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos  mil reais);

II - Tribunal de Contas do Estado, R$ 4.050.000,00 (quatro milhões e cinqüenta mil reais);

III - Tribunal de Contas dos Municípios, R$ 1.242.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e dois mil reais);

IV - Ministério Público, R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais);

§ 1º. Os órgãos do Poder Judiciário executarão suas despesas mencionadas no caput deste artigo com recursos
diretamente arrecadados.

§ 2º. Os limites constantes dos incisos do caput deste artigo deverão ser alterados, por meio de redistribuição proporcional